La pergamena (mm 317 x 133), restaurata, è in buono stato di conservazione. Infiltrazioni di umidità hanno lasciato piccole macchie brune lungo i margini della membrana e causato la putrefazione e la caduta di piccoli brani della membrana lungo il margine di sinistra, senza tuttavia intaccare lo scritto. Il braccio della lettera iniziale «L» di «Ludovicus», ingrossato ed in linea con il margine scrittoria, si prolunga verso l'alto, come pure di modulo ingrandito e prolungato è quello della lettera «I» di «Iohanna». Gli elementi della *data tio* dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno della sovrana, sono disposti in modo da occuparlo interamente.

Per gli anni di regno dei sovrani, si vedano le note di cronologia fornite a riguardo al doc. n. 26.

✱✱L✱✱udovicus et ✱✱I✱✱ohanna Dei gratia rex et regina Ier(usa)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comites, Gene/rali vicario ducatus Calabrie vel eius locumtenenti et capitaneo civitatis Regii sui que districtus vel eorum alteri,

fidelibus suis, gratiam et bonam voluntatem. Pro / parte universorum^{a)} hominum civitatis Regii, nostrorum fidelium, fuit nuper maiestati nostre querelanter expositum quod nonnulli ex comitibus et baronibus ducatus Calabrie de / circumadiacentibus locis civitatis et districtus ipsius preteritis guerre temporibus usque ad presenciam tempora licet cives ipsi generaliter et specialiter in firma et solita fidelitatis / nostre constantia permanentes, nichil contra maiestatem nostram presumpserint quo ipsi comites vel barones hostilem incursum inducendi contra cives eosdem haberent materiam, quam plura bona tam stabilia quam mobilia eisdem civibus per violentiam abstulerunt et infinita dampna propter eorum potentiam in stabilibus et mobilibus aliis seseque moventibus / diversimode intulerunt in eorundem hominum notorium nocumentum. Super quo provisionis nostre presidio devote ac suppliciter implorato, nos reddi volentes subditorum nostrorum / unicuique quod est suum fidelitati nostre de certa nostra scientia districte presentium tenore committimus et mandamus expresse quod vos vel vestrum alius vocatis comitibus et baronibus ipsis / quibus sint ac aliis evocandis constitutoque prius de ablatis et dampnis datis eisdem summarie de plano et sine iudicii strepitu. Quecumque de^{b)} comitibus et baronibus ipsis abstulisse de bonis hominum predictorum dampnaque intulisse iamdicta constiterit statim mora qualibet ac occasione cessantibus ad restitutionem ablatorum quorumlibet stabilium et mobilium / seseque moventium si extant vel competens pro mobilibus pretium ubi forsitan non extarent dampnis quibuslibet dampna passis integre resarcitis prefatis hominibus seu eorum aliis / prout iustum fuerit instanter et integraliter faciendam auctoritate presentium districtus^{c)} compellatis. Ita quod de iterato ad nos recursu homines ipsi propterea non graventur et vobis / propterea scribi denuo non sit opus. Presentibus post oportunam inspectionem earum remanentibus presentanti, usque ad debitam executionem earum efficaciter valituris. Dat(e) Neapoli / per Sergium domini Ursonis de Neapoli^{d) 1)} militem, iuris civilis professorem, magne curie magistrum rationalem, viceprothonotarium regni Sicilie, anno Domini .M°. / .CCCLII°. die .XXVI°. iunii, .V°. indictionis), regnorum nostri regis anno .III^{lo}., nostri vero regine anno .X.